a/0,7  are-
rcont Danfel Melo Alencar

I

ATESTO 0 RECEBIMENTO PROT. N°
EM 0:://  06 	de 202_

- Vereador -

	ilstrativa

APROVADO (A) NA SESSA0 te<2.0 P-9
DEQ.I.Laçjna

VOTOS CD:ffRA

MESA DA C.M.IPA.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AF• SO
Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Marconi 0 aniel

REQUERIMENTO N°. 972  / 2021

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma regimental

requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

— Luiz Barbosa de Deus, solicitando que sejam otimizados os meios necessários para a

ampliação da equipe que é responsável pelo monitoramento dos pacientes contaminados pela

Covid-19 no nosso município, bem como a disponibilização de uma ambulância para a área rural

nos casos em que o paciente tenha algum agravante e não tenha como se dirigir até a UPA-Covid

da cidade.

A presente propositura se dá pelo fato de que muitos cidadãos que testam positivo para a

doença, não estão sendo acompanhados da forma devida pelo órgão responsável, muitas vezes

trazendo transtornos para esses pacientes que necessitam destes serviços. Vale ressaltar

também que a importância de um trabalho eficaz de toda a equipe do monitoramento poderá

quebrar a cadeia do vírus e diminuir a taxa de contágio na nossa cidade.

Sala das Sessões em 08 de Junho de 2021

	00000001